
COMUNE DI SAN GREGORIO D’IPPONA 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 
CF  E  P.IVA  00352950794 
C.A.P. 89853 - TEL 0963.261021- FAX 0963.261455 

------------------------------------------------------ 
AREA TECNICA E MANUTENTIVA 

            UFFICIO TECNICO 
                              ufficiotecnico@comune.sangregoriodippona.vv.it  
                           ufficiotecnico@pec.comune.sangregoriodippona.vv.it 

------------------------------------------------------ 
     
Prot.  2809       del 12.9.2023 

  
 

All’Albo Pretorio - Sede 
 

Oggetto: ORDINANZA CHIUSURA SCUOLA PRIMARIA E MEDIA INFERIORE PER 
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DAL 14 AL 15 SETTEMBRE 2023 - 

 
Il Responsabile Servizio Area Tecnica Manutentiva 

 
Premesso: 

Che il Comune di San Gregorio d’Ippona ha ottenuto un finanziamento riguardante - Avviso C.S.E. 2022 - Comuni per 

la Sostenibilità e l’Efficienza energetica – per l’installazione di una Pompa di calore per la climatizzazione invernale ed 

estiva, nonché per l’installazione delle finestre atte al contenimento climatico, da installare entrambi presso il plesso 

scolastico denominato “G. Suriano” comprendente scuola primaria e media inferiore, afferenti “all’Istituito 

Comprensivo  3° Circolo E. De Amicis” di Vibo Valentia. 

Preso atto che l’intervento in oggetto, sopra meglio specificato, comporta la generazione di rumore e l’eventuale 

produzione di polvere che ostacolano il normale svolgimento delle attività didattiche in sicurezza ed inoltre la chiusura 

di molti ambienti destinati alle attività. 

Che il Dirigente Scolastico è stato informato della problematica per le vie brevi. 

Dato atto che il rispetto delle precauzioni riguardanti i rischi delle interferenze richiederebbe un allungamento dei tempi 

di realizzazione dell’intervento non sostenibili, in quanto si tratterebbe di svolgere le attività manutentive durante 

l’assenza di attività didattiche. 

Valutata la possibilità di concentrare la realizzazione nel minor tempo possibile, al fine di eliminare il rischio di 

interferire con le attività didattiche e di eliminare eventuali problemi di sicurezza ed igiene per gli studenti ed il 

personale scolastico. 

dato atto, pertanto, che per tutte le motivazioni sopra rappresentate si rende necessario la chiusura dei locali della 

Scuola primaria “G.Suriano” e della Scuola Media Inferiore con conseguente sospensione di tutte le attività nella scuola 

su citata nelle giornate di Giovedì 14.9.2023 e Venerdì 15.9.2023. 

Visto l’art. 107 del TUEELL 267 del 18.8.2000. 

Considerata l’urgenza di provvedere in merito. 

ORDINA 

La chiusura dell’edificio scolastico denominato “G.Suriano” in San Gregorio d’Ippona che ospita la Scuola Primaria e 

Scuola Media Inferiore oggetto di Lavori da Giovedì 14.9.2023 a Venerdì 15.9.2023. 

DISPONE 

Che copia della presente Ordinanza venga trasmessa: 

- Al Dirigente Scolastico della Scuola; 

P
rotocollo in P

artenza  S
an G

regorio D
'Ippona  P

rot.P
_N

.__2809__12/09/2023___ U
tc  S

egr-0001

mailto:ufficiotecnico@comune.sangregoriodippona.vv.it
mailto:ufficiotecnico@pec.comune.sangregoriodippona.vv.it


- Al Sindaco; 

- Alla Polizia Locale; 

- All’impresa affidataria; 

- Pubblicata all’albo pretorio on-line. 

informa, inoltre 

AVVERTE 

che contro il presente provvedimento può essere proposto: 

- ricorso amministrativo avanti al Prefetto di Vibo Valentia entro 30 giorni dalla pubblicazione dello stesso all’Albo 

Pretorio, ai sensi del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 

- ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Calabria entro 60 giorni dalla notifica o comunque dalla piena 

conoscenza dello stesso, ai sensi della L. 6 dicembre 1971, n. 1034, oppure in via alternativa, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza del provvedimento 

medesimo, ai sensi del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 

 

L’inottemperanza alla presente ordinanza costituisce reato punito ai sensi dell’art. 650 C.P. con consequenziali 

provvedimenti punitivi. 

 

 
 Il Responsabile Servizio Area Tecnica Manutentiva 

                                                                                                        Funzionario Geom. D. Suriano* 
                                                                                                    * Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 D.Lgs n39/1993 

 
  

 
 

P
rotocollo in P

artenza  S
an G

regorio D
'Ippona  P

rot.P
_N

.__2809__12/09/2023___ U
tc  S

egr-0001


	CF  E  P.IVA  00352950794
	C.A.P. 89853 - Tel 0963.261021- Fax 0963.261455
	Area Tecnica E MANUTENTIVA


